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Shenime Shpjeguese per Bilancin vitit 2021

> Informacion I pergjithshem

Firma “Derbi E”sh.p.k &shté themeluar si njé shogéri me pérgjegjési té
kufizuar mé 21.08.2007 ne perputhje me Ligjin nr.9901,date14.04.2008“Mbi
Shogerite tregtare”. NUIS | shogerise eshte K77916947A.

e Ortaku | Firmes “Derbi-E” shpk eshte z. Bexhet Dedja
o Kapitali themeltar | shogerise eshte 13.500.000Leke

Numri | pjeseve 100
Pjesemarrja ne % 100 %

Shoqéria ushtron veprimtarine e saj”’Ne fushén e projektimeve te ndertimit
,zbatimit , ne fushen tregetimit me shumice e pakice te arikujve

ndryshem, Supervizionit dhe kualidimeve etj.Prodhim _ dhe shitje te
energjise elektrike etj .

Zyra géndrore e Shogérisé ndodhet né Diber , Komsi
Selixe Hec “Antena” Selixe ne Rrethin e Matit .

Administratore te hogerise Derbi-E jane :

e Bexhet Dedja per periudhen 28.01.2021-28.01.2026
e Laurent Dedja per periudhen 25.04.2017-25.04.2022
e Shkelqin Dezhgiu per periudhen 25.01.2021-25.01.2026

» Parimet e pergatitjes se Pasqyrave Financaire

a) Deklarate e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pregatit pasqyrat financiare ne perputhje
me legjislacionin tatimor dhe kontabel ne Shqiperi.
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Pasqyrat financiare jane pergatitur ne peputhje me Ligjin Nr 25/2018 “Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shqiperise

b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pregaditur ne ne baze te parimit te kostos Historike

Politikat kontabel te meposhteme jane zbatuar ne vijushmeri ne periudhat e
paraqitura ne keto pasqyra financiare.

c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra jane pergaditur ne lek(monedhe Shgqipetare ) ne perputhje me
legjsilacionin kontabel Shqipetare.

Kursi 1 kembimit per monedhat e huaja jane vleresuar si me poshte

2021 2020
1. Monedha Euro 120.76 123.70
2. Monedha dollare 106.54 100.84

» Politikat kontabel Kryesore

a) Aktivet monetare
Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne llogarite bankare.

b) Llogarite e arketueshme
Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq

¢) Detyrime tregetare te tjera
Detyrimet tregetare jane paraqitur me koston e tyre
d) Aktivet afat gjate materiale

i)Njohja dhe vleresimi
O
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Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet nga zhvleresimei(ngs ka )ne baze te medotes lineare.

1) Amortizimi
Amortizimi eshte llogaritur ne baze te ligjit 8438 dt 28.1998 per tatimin mbi te

ardhurat Neni 22 Per * Amortizimin” mbi vleren e mbetur.

€) Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te kerkuar
dhe perfageson shumen e arketueshme perte mira ose sherbime te afruara gjate
aktivitetit normal .

1.Firma ka operuar me disa banka dhe gjendja e tyre paraqitet si me poshte:

Gjendja monetare paragitet si me poshte :

Gjendja el e Mjeteve monetare me 31.12.2021

Nr | Emertimi mon Lek
1 | Arka lek 239.412
2 | Bankat lek 7.811.108
shuma lek 8.050.520

2. Te drejta te arketueshme per Shumen 50.976.301 lek
Te analizuara si me poshte:

e Llogari te arketueshme tregetare ( kliente) per 48.782.036 lek
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e Llogari te tjera te arketueshme per Shumen 2.194.265 lek

e Nga keto:
Nr Emertimi Shuma
Laurant Dedja 544,265
Komsia shpk 1,650,000
shuma 2,194,265

3 Aktive Afat Gjate Materiale per shumen 79.524.013

lek

sipas pasqyres :

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2021

Toka |Ndertim.Inst| Instalime
ferre alime teknike Pajisje Pajisje
ne, |pergjithshm| Makineri Mjete | zyre dhe | informatik
Emertimi troje e Pajisje | transporti | orendi e Totali
1 2 3 4 5 6 7 8
Aktive te Trupezuara
Giendje 01.01.2021 - 88,519,882 4,233,316 | 2,259,896 | 397,478 | 5,731,726 | 100,788,821
Shtesa - - 111,785 - - 83,333 195,118
Shuma - 88,519,882 4,345,101 | 2,259,896 397,478 5,815,059 | 101,337,416
Pakesime - - - -
Giendje 31.12.2021 - 88,519,882 4,345,101 | 2,259,896 | 397,478 | 5,815,059 | 101,337,416
Amortizimi -
Gj. Me 01.01.2021 - 8,424,770 1,523,994 | 2,040,446 57,908 | 4,897,435| 16,944,553
Shtesa llogaritur - 4,004,871 541,864 43,890 67,915 210,310 4,868,850
shuma 12,429,641 2,065,858 | 2,084,336 | 125,823 | 5,107,745| 21,813,403
Pakesime - - - -
Gj me 31.12.2021 12,429,641 | 2,065,858 | 2,084,336 | 125,823 | 5,107,745| 21,813,403
Viera neto 01.01.2021 - 80,095,112 2,709,322 219,450 | 339,570 834,291 84,197,745
Viera neto 31.12.2021 - 76,090,241 2,279,243 175,560 | 271,655 707,314 | 79,524,013
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4. Detyrime Afat shkurter per shumen 41.997.929 lek

Nga keto:
®
Te paguashme tregetare ( furnitore ) 22.113.454 lek
Paga te pa paguara me 31.12.2021 per 3.290.574 lek

e Detyrime Tatimore me 31.12.2021 per 13.063.181 lek

Nga keto:
Nr Emertimi Shuma
1| Tatim fitimi per te paguar me 31.12.2021 2,427,544
2[Sigurimet shoq e shend 31.12.2021 103,543
3| Tatim mbi te ardhurat 6,370
4|Twsh dhjetor 2021 525,724
Shuma 3,063,181

5. Detyrime afat gjate per 9.633.944 lek

a. Kredine BKT per shumen 9.633.944 lek

6. Kapitali per 86.918.961 lek perbehet

e Kapitali 13.500.000 lek
e Rezerva 87.412 lek
o Fitime te viteve kaluara 59.865.431 lek
e Fitime te vitit 2021 per Shumen 13.466.118 lek
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7.Rezultati tatimore per vitin 2021

1.Rezultati tatimor

Nr Emertimi Nr llog Viera
1/|Rezultati ushtrimore 109- 15,893,662
2|Shpenzime te panjohura 657 289,966

a |xhoba etj 657 289,966

b 0 -
3|Totali (1+2) lek 16,183,628
4|Minus Humbijet Fiskale te mbartura lek -
5|Fitimi neto fiskal (3-4) lek L 16,183,628
6|Tatim Fitimi 15 % lek 2,427,544
7 |Rtimi dhe Humbja (Neto) fiskale(5-6) lek 13,756,084
8 Ardhura neo (1-6) Lek 13,466,118

8. Te Ardhura per vitin 2021 jane ne Shumen 45.119.105 lek

Nga keto.

e Punime per shitje perjashtuara nga tvsh per 15.08.227 lek
e Shitje te tatueshme 30.070.878 lek
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9. Lende e pare dhe material perbehen per Shumen 12.977.913 lek

Nga keto

a.Lende e pare dhe material 1.144.431 lek

6031 |Ndrysh.gjend.mater.para 639,859
608007 | shpenzime materiale 504,572
Shuma nr1l 1,144,431
b.Shpenzime te tjera per 11.833.482 lek te analizuara si me poshte
608004 | sherbime ripariem 1,000,000
611010|Ruaijtje me sistem alarmi 29,550
61102 | Transporte 261,000
61103 | Preg materiale Piketimi 400
61104 | Projekte et nga tretet 1,500,000
61105 |Sherbime te Tjera 170,386
61110|Sit Punimsh nenkont 7,462,600
61116 | Certefikime 335,696
61117 |Pun/ nenk per Hec 800,000
615 |Mirembaijtie dhe riparime 273,850
Shuma nr2 11,833,482
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10.Paga dhe sigurime per Shumen 4.909.001 lek

e Paga 4.206.900 lek
¢ Sigurime shogerore e shendetesore 702.101 lek

11. Amortizimi I vitit 2021
Amortizimi I aktiveve afat gjate per Shumen 4.868.850 lek lek

12. Shpenzime te Tjera, per shume 5.173.937 lek

Nga Keto:

60401 | Energji elektrike 92,191
60402 | Uje 3,969
608001 | kancelari zyre 1,875
608002 | Blerje boje etj komputerat 20,000
608010 | Sherbim parkingu Tirane 2,200
61106 | sherb Kontabiliteti 150,000

61112 | Shp gjyqesore, avokatie, ekspertiza 1,425,367

61113 | shpen noteriale 28,500
61118 | Pagese ndaj ERE 109,125

61123 | Sherbime Doganore 2,500
6133 Qera 108,000

61601 | sig Oferta e Kontrata 9,800
61602 | sig TPL 22,602
61603 | sig pergj pofesionale 28,100
624 Publicitet,reklama 9,600
625 Transferime, udhetim, dieta 2,203,000

62602 | Albtelekom sha 90,350
628 Sherbime bankare 25,056
63402 | Takse ndertese 11,620
63403 | Taksa sherbim Bashkie 250,000

63404 | Takse Trualli bashkia 18,255
6 shpen Koncesionare 3 % 268,861

63405 | taske infrastrukture 3,000
657 Gjoba dhe demshperblime 289,966

Shuma
5,173,937
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ANGAZHIME DHE PASIGURI
Céshtje gjygésore

Gjaté aktivitetit t& saj té zakonshém, Shoqgéria mund té pérfshihet né
pretendime apo veprime té ndryshme ligjore nga palé té treta. Bazuar né
opinionin e drejtuesve té€ Shogérisé, konkluzioni pérfundimtar né lidhje me
kéto c¢éshtie nuk do té keté efekte negative né pozicionin financiar té
Shoqgérisé ose ndryshime né aktivet neto té saj.

Detyrimet tatimore
Librat e Shoqgéris€ nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e
mbyllur me 31 dhjetor 2021 . Si rrjedhojé detyrimet tatimore nuk jane
perfshire te pasqyrat financiare te vitit ushtrimore 2021.

NGJARJE PAS DATES SE RAPORTIMIT FINACIAR

Nuk ka ngjarje té réndésishme pasdatés sé raportimit té cilat do té kérkonin
korrigjim ose shénime né pasqyrat financiare.

Derbi-E shpk Hartuesi Pasqyrave Finam‘.‘ iare
ADMINISTRAATORI Kontabel era
Gjovalin Fus
é/& YD
[ —

- Adresa Firmes, Komsi Selixe Hec “Antena” Selixe



